
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
     ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

Προκηρύσσει ανοικτό κάτω1 των ορίων Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.4412/2016, με σφραγισμένες προσφορές για την «Ναυαγοσωστική Κάλυψη 
πολυσύχναστων παραλιών Δήμου ΚΩ έτους 2025», συνολικού προϋπολογισμού 621.490,93€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%. 

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΩ, Οδός: Ακτή Κουντουριώτη 7, 
Τ.Κ.: 85300, NUTS 3: GR421 (ΔΗΜΟΣ ΚΩ), Τηλ.: 2242360-485, Fax: 22420-21341. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά, μόνο βάσει της προκύπτουσας τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών για την ναυαγοσωστική κάλυψη των  
πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου  ΚΩ έτους 2025, εκ των οποίων και οι έξι Κρητικά, 
Τιγκάκι, Θολάρι, Ψαλίδι, Παράδεισος και Κεντρική Παραλία Καρδάμαινας  έχουν 
χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες λουτρικές εγκαταστάσεις βάσει του πρακτικού της από 
22/10/2024 συνεδρίασης  της Επιτροπής του άρθρου 11 του Π.Δ.71/2020 (ΦΕΚ 166/τ. Α΄/31-08-
2020)  και επομένως επιβάλλεται η επιτήρησή τους από ναυαγοσώστες ως ακολούθως: 

 3 ναυαγοσώστες για την ακτή Κρητικά, συνολικού μήκους 1.100 μέτρων

 2 ναυαγοσώστες για την ακτή Θολάρι, συνολικού μήκους 700 μέτρων

 2 ναυαγοσώστες για την ακτή Παράδεισος, συνολικού μήκους 600 μέτρων

 3 ναυαγοσώστες για  την ακτή Τιγκάκι, συνολικού μήκους 1.000 μέτρων

 1 ναυαγοσώστης για την ακτή Ψαλίδι, συνολικού μήκους 400 μέτρων

 1 ναυαγοσώστης για την ακτή «Κεντρική Παραλία Καρδάμαινας», συνολικού μήκους 400 
μέτρων 

 3 ναυαγοσώστες επιβαίνοντες στα σκάφη ετοιμότητας, οι οποίοι επιμερίζονται  1 στην ακτή 
Κρητικά, 1 στην ακτή Τιγκάκι και ένα της Γενικής Περιπολίας των ακτών του Δήμου.

 2 ναυαγοσώστες επόπτες, οι οποίοι επιμερίζονται 1 στην ακτή Κρητικά και ένας στην ακτή Τιγκάκι 

 3 χειριστές ταχυπλόου, για τα σκάφη ετοιμότητας, οι οποίοι επιμερίζονται 1 στην ακτή Κρητικά, 1 
στην ακτή Τιγκάκι και ένα της Γενικής Περιπολίας των ακτών του Δήμου.

1Είναι κάτω των ορίων διότι πρόκειται για ειδική υπηρεσία του άρθρου 107 του ν.4412/2016, για την 
οποία το κατώτατο κοινοτικό όριο σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1952 είναι 750.000 €.

0000483709

ΑΔΑ: 6ΔΕΣΩΛΕ-ΟΕ7



2

Η υπηρεσία θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.4412/2016, Ν.3852/2010 και του ΠΔ 
71/2020. 
Ο Δήμος Κω θα αναθέσει,  προαναφερόμενη υπηρεσία σε ανάδοχο που θα διαθέτει νομίμως 
λειτουργούσα σχολή ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, το απαραίτητο βάσει της νομοθεσίας προσωπικό 
(τον απαιτούμενο αριθμό ναυαγοσωστών), τον εξοπλισμό και την τεχνογνωσία και ανάλογη εμπειρία 
που είναι απαραίτητα για την καλή εκτέλεσή της.

Διενέργεια Διαγωνισμού: θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
Τα έγγραφα της σύμβασης θα είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/375361

Ημερομηνία Ανάρτησης της Διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 06/06/2025

Ημερομηνία έναρξης των προσφορών ορίζεται η 07/06/2025 και ώρα 08:00 π.μ.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η  23/06/2025 και ώρα 16:00μ.μ. 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο σύστημα. 

Κατάθεση Προσφορών: Οι συμμετέχοντες μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο 
των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως αυτές περιγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό – 
Προδιαγραφές. Προσφορές, που δεν καλύπτουν το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών, θα 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

Εγγυητική Επιστολή: Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό, σε χρηματικό ποσό σε 
ευρώ, ίσο με το 1% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. 

Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Κω. Η 
δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. 15.6142.0001 σχετική πίστωση του 
τακτικού προϋπολογισμού οικον.έτους 2025 του Δήμου της Κω, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1981/21-5-2025 απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών περί διάθεσης πίστωσης και την ΑΑΥ 
1047/2025(ΑΔΑΜ:25REQ016864362 ΑΔΑ:9ΩΜΩΩΛΕ-ΦΓΗ) για την ανάληψη υποχρέωσης 
/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος  2025.

Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 
ιστότοπο του Δήμου www.kos.gov.gr, στο γραφείου προμηθειών του Δήμου της Κω κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες καθώς και στα τηλ.: 2242360485-487. 

Δημοσιεύσεις: Το αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) www.promitheus.gov.gr, και φέρει 
κωδικό ΑΔΑΜ. Η Περίληψη της Διακήρυξης, θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» www.diavgeia.gov.gr, φέρει κωδικό ΑΔΑ, στον ιστότοπο του Δήμου της Κω 
www.kos.gov.gr και στο ελληνικό τύπο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

ΘΕΟΔΟΣΗΣ Α. ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/375361
http://www.kos.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.kos.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΕΣΩΛΕ-ΟΕ7


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Κως, 06/06/2025
Α. Π.: 14116
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-06T12:11:02+0300
	Athens




